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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 13, som Folketingets Retsud-

valg har stillet til justitsministeren den 10. marts 2008 vedrørende forslag 

til lov om ændring af straffeloven (Skærpelse af straffen for ulovlig tvang 

i forbindelse med indgåelse af ægteskab) (L 68). 
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Spørgsmål nr. 13 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpelse af straffen for ulovlig 

tvang i forbindelse med indgåelse af ægteskab) (L 68): 

 

”Synes ministeren ikke det er et problem, at de kvinder, der 

er blevet presset ind i et ægteskab, ikke tør stå frem, og hvil-

ke planer har ministeren for en forebyggende indsats og dia-

log med de unge, der skal have mulighed for at rette tryg 

henvendelse til myndighederne, inden det kommer til trusler 

og i nogle tilfælde fysisk vold?” 

 

Svar: 

 

Regeringen har iværksat en række initiativer for at bekæmpe tvangsægte-

skaber mv. Bl.a. har Rigspolitiet i 2007 fremlagt en samlet strategi for 

politiets indsats over for æresrelaterede forbrydelser, herunder tvangsæg-

teskaber, jf. pkt. 3.1 i lovforslagets almindelige bemærkninger. 

 

Den forebyggende indsats særligt mod tvangsægteskaber er nærmere be-

skrevet i pkt. II.3 i den kommenterede høringsoversigt. Som det bl.a. 

fremgår heraf, har Integrationsministeriet besluttet at oprette en central 

rådgivnings- og informationsenhed vedrørende tvangsægteskaber og 

æresrelateret vold, som bl.a. skal kunne rådgive både ”frontmedarbejde-

re”, der har med de unge at gøre, og de unge selv samt varetage en in-

formationsindsats. Den centrale rådgivningsenhed skal ud over rådgiv-

ning og information etablere et landsdækkende mæglerkorps, yde støtte 

til de unge, varetage holdningsbearbejdende opgaver mv. 

 

Herudover er der generelt mulighed for hos kommunerne at få gratis råd-

givning for at forebygge sociale problemer og få hjælp til at komme over 

øjeblikkelige vanskeligheder, herunder i forbindelse med tvangsægteska-

ber. Endvidere har Integrationsministeriet oplyst, at man løbende støtter 

afholdelse af lokale temadage for kommunerne om æresrelateret vold, 

foredrag, pigeklubber, netværksaktiviteter, informationsaktiviteter, hold-

ningsbearbejdning mv. 

 


